
Příkazní smlouva 
 

uzavřená podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský 

zákoník, v platném znění 
 

 

Příkazce: ZÁKLADNÍ ŠKOLA, DUKELSKÁ 11, České Budějovice,  

 Dukelská 258/11, 37001 České Budějovice  

 Zastoupená ředitelem Mgr. Zdeňkem Hniličkou 

 IČ: 62537873 

  ( dále jen "příkazce") 

 

Příkazník:  ATELIÉR HERITAS s.r.o. 

           Mánesova 11/3b, 370 01 České Budějovice 

      zastoupená jednatelem společnosti ing. Luborem Gregorou 

          Bankovní spojení: Komerční banka Č.Budějovice, č.ú : 

        IČ : 02353181 

  DIČ : CZ 02353181 

   ( dále jen "příkazník") 

 

 
Ateliér Heritas s.r.o. pod vedením Ing. Lubora Gregory vypracoval projektovou dokumentaci 

k provedení stavby:  ČESKÉ BUDĚJOVICE, ZŠ DUKELSKÁ 

   PARC. Č. 449/1, K. Ú. ČESKÉ BUDĚJOVICE 

   STAVEBNÍ ÚPRAVY - OPRAVA KROVŮ A STŘECH 

 Jakožto autor díla bude vykonávat autorský dozor při realizaci této stavby. 

 
Článek I.  

 

Příkazník se zavazuje vykonávat činnost v souladu s touto smlouvou a platnými zákony. 

Příkazce se zavazuje za činnost autorského dozoru v souladu s touto smlouvou řádně zaplatit 

sjednanou cenu. 

 

Článek II. 

 

Předmět plnění 

 

Předmětem plnění této smlouvy je provádění autorského dozoru při realizaci díla dle výše 

uvedeného projektu. Provedení díla spočívá především v této činnosti: 

 

 - účast na kontrolních dnech dle potřeby  

 - poskytování vysvětlení k projektové dokumentaci 

 - kontrolování souladu prováděných prací s platnou dokumentací DPS 

 - ve spolupráci s TDS dohlížení na provádění prací ve smyslu kvality i požadovaného 

designu 

 - schvalování odchylek od platné dokumentace 

 - posuzování návrhů zhotovitele na použité technologie 

 - ve spolupráci s investorem schvalování koncových prvků profesí 

 - schvalování na základě vzorků konečné úpravy povrchů – barvy, materiály 



  

Případné doplňující projektové práce vyžádané příkazcem, nebo způsobené novými zjištěními 

v průběhu stavby, budou předmětem samostatné smlouvy. 

 

Článek III. 

 

Termín plnění 

 

Příkazník se zavazuje provést dílo v termínu: 10. 4. 2020 – 31. 12. 2020 

 

 Článek IV. 

 

Cena díla 

 

1. Ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb., o cenách sjednávají smluvní strany cenu díla takto: 

 

Autorský dozor:  70.000,- Kč + DPH tj. 84.700,- Kč vč. DPH 

 

2. Smluvní cena je sjednána mezi stranami jako pevná cena ve smyslu ustanovení  

§ 2620 zák. č. 89/2012 Sb., nedohodnou-li se smluvní strany při určité konkrétní situaci jinak. 

 

3. DPH bude účtováno dle platných předpisů a zákonů v době realizace dle této smlouvy. 

 

4. Činnosti budou fakturovány průběžně, splatnost faktur je minimálně 20 kalendářních dnů 

ode dne doručení daňového dokladu příkazci. 

 

5. Veškeré platby, k nimž je příkazce podle této smlouvy vůči příkazníkovi povinován, se 

provádějí bezhotovostním převodem na účet příkazníka. 

 

Článek V. 

 

Povinnost mlčenlivosti 

 

1. Účastníci se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech tvořících jejich obchodní 

tajemství a nevyužít informací a skutečností, s nimiž přijdou do styku v souvislosti s touto 

smlouvou ani pro sebe ani pro třetí osoby. Tyto povinnosti platí i po skončení trvání této 

smlouvy, jakož i poté, kdy jeden z účastníků či oba účastníci odstoupili od smlouvy. 

 

 

Článek VI. 

 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Účastníci jsou povinni sdělit si navzájem a bez odkladu případný vznik okolností bránících 

řádnému plnění této smlouvy, a to včetně případů vyšší moci, a ihned se sejít k řešení vzniklé 

situace. 

 



2. Od této smlouvy lze odstoupit za podmínek ustanovení zákona č. 89/2012Sb., občanský 

zákoník, tj. za podmínek ujednaných mezi stranami, nebo za podmínek stanovených zákonem. 

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podepsání oběma smluvními stranami. 

 

4. Změny a dodatky této smlouvy je možno činit toliko písemně s podpisy obou smluvních 

stran.  

 

5. Smluvní strany se dohodly, že písemnost dle této smlouvy se má za doručenou i dnem, kdy 

ji adresát odmítl převzít, případně kdy byla uložena u držitele poštovní licence, případně 

pokud je důvodem faktického nedoručení jiná skutečnost (adresát se odstěhoval bez udání 

adresy, adresát neznámý atd.) pak dnem, kdy se nedoručená zásilka vrátí zpět odesílateli. Za 

tímto účelem jsou smluvní strany povinny informovat druhou stranu bez zbytečného odkladu 

o změně údajů nebo skutečností uvedených v této smlouvě. 

 

6. Otázky neupravené touto smlouvou řeší se podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

v platném znění, a ostatními obecně platnými právními předpisy České republiky. 

 
7. Příkazník je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 

včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních 

předpisech stanovena lhůta delší, musí ji použít. 

 

 

9. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má povahu originálu, každá ze 

smluvních stran převzala po podpisu smlouvy 1 vyhotovení. 

 

10. Oba účastníci se plně seznámili s touto smlouvou, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho připojují níže své podpisy. 

 

 

V Č. Budějovicích  dne 1. 4. 2020 

 

 

 

 

 

………………………………………. …………………………………... 

  příkazce               příkazník 

    Mgr. Zdeněk Hnilička     Ing. Lubor Gregora 

  ředitel školy       jednatel 

 


